四川省人民政府办公厅

重庆市人民政府办公厅

关于印发川渝通办事项清单(第一批)的通知

川办发〔2020〕67 号

四川省各市(州)、重庆市各区县(自治县)人民政府,四川省政府

和重庆市政府各部门、各直属机构,有关单位:

为贯彻落实《国务院办公厅关于加快推进政务服务“跨省通

办”的指导意见》 (国办发〔2020〕35 号)要求和《四川省人民政府

办公厅 重庆市人民政府办公厅关于协同推进成渝地区双城经济

圈“放管服”改革合作协议》精神,川渝两省市在全国高频政务服

务“跨省通办”事项清单基础上,进一步拓展“跨省通办”范围和深

度,梳理形成了川渝通办事项清单(第一批),经两省市政府同意,

现印发给你们,请结合实际认真贯彻执行。

一、两省市相关部门(单位)要加快推动第一批川渝通办事项

标准化、规范化建设,统一事项受理条件、申请材料、办理流程等要

素,编制规范化办事指南,明确线上线下办理方式,实现同一事项

在川渝两地无差别受理、同标准办理。

二、两省市相关部门(单位)要加快推动第一批川渝通办事项
—1—

网上受理、审批、制证等环节全流程网上办理,及时将有关业务系

统接入四川省、重庆市一体化政务服务平台及“天府通办” “渝快

办”移动端,通过成渝地区双城经济圈网上政务服务专区集中对外

展示,实现川渝通办事项线上“一地认证、全网通办”。

三、两省市相关政务服务大厅要将涉及本地区的第一批川渝

通办事项纳入窗口统一受理办理,明确“全程网办” “异地代收代

办”“多地联办”业务模式。 有条件的地方开设“一窗通办”专窗、

开辟审批服务“绿色通道”,推动第一批川渝通办事项线下“异地

受理、两地可办”。

四、两省市各地各部门(单位)要强化组织领导,加大推进力

度,于 2020 年 12 月 31 日前全面实现第一批川渝通办事项线上

“全网通办”、线下“异地可办”。 要加强宣传引导,用好用活线上

线下宣传平台,主动回应公众关切,不断提升川渝通办事项知晓度

和参与度。

四川省人民政府办公厅　 　 重庆市人民政府办公厅

2020 年 10 月 30 日

—2—